
 
 

OGGETTO: Rettifica parziale del Bando della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo di natura coordinata e 

continuativa della durata di 5 (cinque) mesi e un importo complessivo lordo di € 11.223,00 (euro 

undicimiladuecentoventitre/00), per lo svolgimento della seguente attività: “Rilevamento in campo e 

analisi di laboratorio finalizzati alla valutazione della salute dei suoli”, a gravare sui fondi del progetto 

di ricerca: “SOIL health monitoring and information systems FOR sustainable soil management in the 

MEDiterranean region” SOILS4MED, (SOILS4MEDPRIMA2023ZUCCA, CUP J83C22002410006), 

del quale è responsabile scientifico il Prof. Claudio ZUCCA presso Il Dipartimento di Agraria 

dell’Università degli Studi di Sassari, bandita con il D.D. Rep. n. 83/2026 del 19.02.2026.  

 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23.12.2011, 

modificato con D.R. n. 324 del 10.02.2014 e pubblicato sulla G.U. Serie generale n. 44 del 

22.02.2014; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 

Sassari, emanato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione, modificato con D.R. n 1850 del 10.07.2013, prot. n. 17647; 

VISTO il bando della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un 

incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa della durata 

di 5 (cinque) mesi e un importo complessivo lordo di € 11.223,00 (euro undicimiladuecentoventitre/00), 

per lo svolgimento della seguente attività: “Rilevamento in campo e analisi di laboratorio finalizzati alla 

valutazione della salute dei suoli”, a gravare sui fondi del progetto di ricerca: “SOIL health monitoring 

and information systems FOR sustainable soil management in the MEDiterranean region” 

SOILS4MED, (SOILS4MEDPRIMA2023ZUCCA, CUP J83C22002410006), del quale è responsabile 

scientifico il Prof. Claudio ZUCCA presso Il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di 

Sassari, bandita con il D.D. Rep. n. 83/2026 del 19.02.2026;  

RILEVATO che nel Considerato n. 1 è presente un refuso relativo all’attività da svolgere: 

“Valutazione clinico-nutrizionale delle bovine nutrici e dei vitelli in accrescimento di razza Charolaise 

e Limousine nelle attività di campo secondo i protocolli e le attività del progetto SMAART anziché 

“Rilevamento in campo e analisi di laboratorio finalizzati alla valutazione della salute dei suoli”.  

RITENUTO necessario procedere alla rettifica al fine di garantire chiarezza e correttezza 

amministrativa; 

 

DECRETA 

Di rettificare parzialmente il Considerato n. 1 del Bando di selezione n. 1 della procedura comparativa 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro 



 
autonomo di natura coordinata e continuativa della durata di 5 (cinque) mesi e un importo complessivo 

lordo di € 11.223,00 (euro undicimiladuecentoventitre/00), per lo svolgimento della seguente attività: 

“Rilevamento in campo e analisi di laboratorio finalizzati alla valutazione della salute dei suoli”, a 

gravare sui fondi del progetto di ricerca: “SOIL health monitoring and information systems FOR 

sustainable soil management in the MEDiterranean region” SOILS4MED, 

(SOILS4MEDPRIMA2023ZUCCA, CUP J83C22002410006), del quale è responsabile scientifico il 

Prof. Claudio ZUCCA presso Il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Sassari, bandita 

con il D.D. Rep. n. 83/2026 del 19.02.2026 come segue: 

Testo originario: 

“Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale per attività di 

valutazione clinico-nutrizionale delle bovine nutrici e dei vitelli in accrescimento di razza Charolaise 

e Limousine nelle attività di campo secondo i protocolli e le attività del progetto SMAART” 

Testo rettificato: 

“Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale per attività di 

rilevamento in campo e analisi di laboratorio finalizzati alla valutazione della salute dei suoli secondo 

i protocolli e le attività del progetto SOILS4MEDPRIMA2023ZUCCA” 

Di confermare integralmente le restanti disposizioni del bando. 

Di pubblicare il presente atto con le medesime modalità previste per il bando originario. 

                                                                                                      

                                                                                               

                                                                                                        IL DIRETTORE  

                                                                                                     (Prof. Ignazio Floris) 


		2026-02-23T14:59:41+0100
	Ignazio Floris




